РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ     ГОРОДНОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10  марта  2015 года № 15
   д.Городное

О внесении изменений в постановление главы Городновского сельсовета Железногорского района от 05.10.2011 г. №45

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг", О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы от 03 октября  2011 года № 42 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Городновского сельсовета Железногорского района Курской области», администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление главы Городновского сельсовета Железногорского района от 05.10.2011 г. №45 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области» (в редакции постановлений от 15 июня  2012 года № 9, от 01 апреля  2013 года № 26, от 27 декабря  2013 года № 61):

         1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Городновского сельсовета Железногорского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района

А.Н.Троянов

Приложение №1

к постановлению администрации

Городнвоского сельсовета

Железногорского района

от  10.03.2015 г. № 15
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями

Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий (исполняющий) муниципальную услугу (функцию)

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	- Конституция Российской  Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 г.  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях «Собрание законодательства Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.

	администрация Городновского сельсовета

	2
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.

	администрация Городновского сельсовета

	3
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городновский сельсовет» и арендуемого субъектами малого и среднего бизнеса
	- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая);

- Федеральный закон от 24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 22.07.2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- Федеральный закон от 29.07.1998 г.  N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области;

- Положение  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района  Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	4

	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	- Конституция  Российской Федерации;

- Федеральный  закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 28.12.2013 г. №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

- Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 г.  №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет».

	администрация Городновского сельсовета

	5
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский процессуальный кодекс РФ от 14 ноября 2002 г. N 138-ФЗ;
- Федеральный закон от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

 - Постановление Администрации Курской области от 5 октября 2011 г. N 488-па "Об утверждении областной целевой программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Курской области на 2012 - 2015 годы";

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.

	администрация Городновского сельсовета

	6
	Совершение нотариальных действий
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (далее – Кодекс);

-  Налоговый Кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями);

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1 (далее - Основы);

- Приказ Минюста РФ от 27 декабря 2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.

	администрация Городновского сельсовета

	7
	Выдача справок, выписок из домовых и похозяйственных книг
	- Конституция Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 22.10.2004 г. № 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»);

  - Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»);

  - постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»);

 - иные федеральные законы, соглашения федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Курской области, другие областные законы, а также иные нормативные правовые акты Российской Федерации и органов исполнительной власти Курской области;
 - Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.

	администрация Городновского сельсовета

	8
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства
	- Федеральный закон от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Курской области  «О порядке установления величины прожиточного минимума в Курской области»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского  района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	9
	Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в администрации Городновского сельсовета Железногорского района
	- Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О  муниципаль​ной   службе  в Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 19.11.2007 г. №1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской  службы  Рос​сийской Федерации для установления государственным гражданским слу​жащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу  за   выслугу   лет  на государственной гражданской  службе  Рос​сийской Федерации, определения продолжительности ежегодного допол​нительного оплачиваемого отпуска  за   выслугу   лет  и размера поощре​ний за безупречную и эффективную государственную гражданскую  служ​бу  Российской Федерации»;

- Закон Курской области от 27.05.2010  года  № 42-ЗКО «О внесе​нии изменений и дополнений в Закон Курской области «О муниципальной службе в Курской области»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области».

	администрация Городновского сельсовета

	10
	Предоставление информации о времени и месте театрализованных представлений, филармонических и эстрадных концертов, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	-  Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 26.12.2008 г. №294-Ф3 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 г.  №149-Ф3 «Об информации, информированных технологиях и защите информации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. №59-Ф3 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 27.04.1993 г. №4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан»;

- Федеральный закон  от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 24.06.1999 г. №120-Ф3 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131–Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»;

-  Закон Курской области от 19.02.2004 г. №9-ЗКО  «О культуре»;

- Устав муниципального образования  «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области.

	МУ «Городновский ЦДК»

	11
	Организация работы клубных формирований и проведение культурно-массовых мероприятий
	-  Федеральный закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон РФ от 09.10.1992 г. № 36121 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Закон Курской области «О культуре» от 19.04.2004 г.;

- Устав муниципального казенного учреждения «Городновский центральный Дом культуры».

	МУ «Городновский ЦДК»

	12
	Предоставление земельных участков для строительства  с предварительным согласованием мест размещения объектов

	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	13
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	14
	Образование земельных участков при разделе, объединении, распределении или выделе из земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	15
	Прием

заявлений и выдача документов об утверждении

 схемы расположения земельного участка
	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	16
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета

	17
	Предоставление земельных участков,

находящихся в собственности муниципального

образования, и земельных участков государственная

и муниципальная собственность на которые

не разграничена, на которых расположены

здания, строения, сооружения
	- Конституция Российской Федерации;

 - Земельный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая);

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования «Городновский сельсовет»;

- иные федеральные законы, законы Курской области, нормативно-правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Городновский сельсовет»   Железногорского района Курской области.

	администрация Городновского сельсовета